Youn Ho Chung.2010. The Sin of the Calf: The Rise of the Bible's Negative Attitude: Toward the Golden Calf. New York: T & T Clark.

Zammit. Martin R. 2002. Acomparative Lexical Study of Quranic Arabic. Leiden: Brill.

## Refrencese

- Abū Sa'd, Abd al-malak ebne Mohammad. (2003/1381SH). *Šaraf al-mostafā*. Makke: Dār al-bašā'er al-eslāmīye.
- Ackerman, Philiphs. (2008/1387SH). *Seyrī dar Honare Īrānīyān: Az Dorāne Piš Az Tārīx tā Emrūz*. (A journal throught Iranian art: from prehistoric times to the present day). Tr. by Najafe Daryā-bandarī and et al. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- Afxamī Oqadā. Rezā. (2009/1388SH). "Tahlīle Asātīrī-ye Tasvīre Gāve Vahšī dar Še're Jāhelī". *Majaleye Pazūhešī-ye Zabān va Adabīyāte Arabī*. No. 1. Pp. 1-24.
- Ajīne, Mohammad. (1994/1373SH). *Mūsū'e Asātīr al-arab an al-jāhelīyat va Dalālāte-hā*. Beyrūt: Dar al-fārābī.
- Alī, Javād. (1992/1371SH). *Almofasal fī tārīxe al-arabīe-ye Qabl al-eslām*. *Altāb'at al-eslām*. Baqḍād: Jāme'e Baqḍād.
- Ālūsī, Mohammad Šokrī. Bītā. *Bolūq al-arāb fī Ma'refate Ahvāl al-arab*. Beyrūt: Dār al-ketābe al-arabī.
- Arūsī Hoveyzī. Abde Alī-ebne Jom'e. (1994/1373SH). *Tafsīre Nūr al-saqaleyn*. Research by Seyed Hāšeme Rasūlī Mahalātī. Qom: Esmāīlīyān.
- Āzādī Deh-abāsānī. Najīme. (2015/1394SH). "Ramz-Gošāyī-ye Āyīne Gorbānī dar Ostūre, Erfān va Farhang". *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University-South Tehran Branch Year*. 11<sup>th</sup> Year. No. 38. Pp. 11-40.
- Bābāī, Alī-akbar and Azīzī-kīyā, Qolām-alī and Rowhānī-rād, Mojtābā. (1414). *Raveš-šenāsī-ye Tafsīre Qorān*. Advisor Mahmūde Rajabī. 2<sup>nd</sup> ed. Qom: Pazūhešgāhe Hoze va Dānešgāh.
- Badī' Ya'qūb, Emīl. (1993/1372SH). *Almo'jam al-mofasal fī al-mozakar al-moanas*. Beyrūt: Dar al-kotobe Elmīye.
- Behzād, Fārāmarz. (2002/1381SH). *Farhang-nāme Vāzegāne Ālmānī be Fārsī*. Tehrān: Xārazmī.
- Bible (Old Testament and New Testament)*
- Bolen, Shinoda. (2017/1396SH). *Namādhā-ye Ostūreī va Ravān-šenāsī-ye Mardān*. (Gods in everyman: a new psychology of men's lives and loves, c1989). Tr. by Mīnow Parnīyānī. 6<sup>th</sup> ed. Tehrān: Āšīyān.
- Daqīm, Samīh. (1995). *Adyān va Mo'tāqedātel-arāb Qablal-eslām*. Beyrūt: Dār al-fekr al-lobnānī.
- Damīrī, Mohammad ebne mūsā. (2003/1381SH). *Hayāt al-heyvān al-kobrā*. *Altāb'at al-sānīyat*. Beyrūt: Dar al-kotobe al-elmīyat.
- Davānī, F. and others. (2015/1394 SH). *Bāztāb Nomādīne Qorbānī Mitrāīe- Ostoreh-ye Koštane Gāve Noxostin dar Haft Peikar Nezāmi*.

*Journāl of Matn Šenāsi-ye Adab Fārsi*. University of Isfahān. N. 26. Pp. 1-20.

Ebne Fāres, Ebne Hasan ebne Zakarīyā. (1983/1362SH). *Mo'jame Maqāyīs al-loqat. Tahqīqe Abd al-salām Mohammad Hārūn*. Bījā: Maktabol-e'Lāmel-eslāmī.

Ebne Fazl al-lāh al-omarī, Ahmad ebne al-Yahyā. (2002/1380SH). *Masālek al-absār fī Mamālek al-amsār*. Abūzabī: Almajma al-saqāfī.

Ebne Manzūr, Mohammad ebne Mokarram. (1993/1372SH). *Lesān al-arāb*. Beyrūt: Dār al-fekr.

Eliade, Mirchade. (1973/1372SH). *Resāle dar Tārīxe Adyān (Traite d'histoire des religions)*. Tr. by Jalāl Satārī. Tehrān: Sorūš.

Esmī, Rabertson. (2012/1391SH). *Yowng Šenāsi-ye Kārbordī (Applied Yungology)*. Tr. by Sāre Sar-golzāyī. Tehrān: Bonyāde Farhange Zendegī.

Farida, Fordham. (1395/1374SH). *Moqadameī bar Ravān-šenāsi-ye Yūng (An introduction to gungs psychology)*. Tr. by Hoseyn Ya'qūb-pūr. Tehrān: Ūjā.

Gray, John. (2011/1390SH). *Šenāxte Asātīre Xāvare Nazdīk (Near Eastern mythology)*. Tr: by Bājelāne Farroxī. Tehrān: Asāfir.

Grin, Vill Ford and others. (1997/1377SH). *Rāhnamāye Rūykardhā-ye Naqde Adabī (A handbook of critical approaches to literature)*. Tr. by Zahra Mīhan-xāh. Tehrān: Etelā'āt.

Haqq Šenās, Alī Mohammad, Hoseyn Sāmeī and Nargese Entexābī. (2008/1387SH). *Farhange Moāsere Hezāre Englišī be Fārsī*. Tehrān: Farhange Moāser.

*Holy Qor'ān*.

Hoseynī Kāzerūnī, Seyyed Ahmad, Na'īme Motevaselī and Marzīye Nadāfī. (2016/1395SH). "Gūšūrūn (Barrasī-ye Šimāye Tamsīlī va Asātīrī-ye Gāv dar Šāhnāme-ye Ferdowsī)". *Fasl-nāme-ye Tahqīqāte Tamsīlī dar Zabān va Adabīyāte Fārsī*. No. 28. Pp. 31-44.

Hūt, Mohammad Salīm. (2011/1390SH). *Bāvar-hā va Ostūrehā-ye Arabe Piš az Eslām*. Tr: by Manīze Abd al-lāhī & Hoseyne Kīyānī. Tehrān: Elm.

Jāhez, Amrobne-bahr. (1969). *Alheyvān*. Research by Abd al-salām Mohammad Hārūn. 3<sup>rd</sup> ed. Beyrūt: Dār Ehyā'e al-tarās al-arabī.

Majlesī, Mohammad Bāqer. (1982/1361SH). *Bāhār al-anvār*. Beyrūt: Dare Ehyā'e al-terās al-arabī.

Ma'refat, Mohammad Hādī. (2002/1380SH). *Šobahāt va Rodūde Holūle Qorān*. Qom: Mo'aseseye Altamhīd.

Mohaqqeqīyān, Zahrā. (2014/1397SH). "Rūykardhā-ye Moxtalefe Miyān Reštegī dar Ta'āmole Qorān va Ostūre". *Majale-ye Pazuhešī Ma'refate Adyān*. 9<sup>th</sup> Year. No. 4. Serial number 36. Pp. 43-60.

- Mohaqqe'iyān, Zahrā. (2015/1398SH). "*Tahlīle Kohane Olgūyī-ye Ro'yāye Hazrate Yūsof (Aleyhe Salām) Pāye-ye Namādhā va Ostūrehā-ye Aqvāme Sāmī*". *Majale-ye Pazūhešī Motāle'āte Tārīxī-ye Qorān va Hadīs*. 25<sup>th</sup> Year. No. 65. Pp. 155-82.
- Mo'n, Mohammad. (1991/1371SH). *Farhange Fārsī*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Amīr-kabīr.
- Maškour. Mohammad Javād. (1978). *A Comparative Dictionary of Arabic, Persian and the Semitic Languages*. Tehrān: Farhange Iran.
- Nilson, Ditlef and Homel, Fortz. (1958/1337SH). *Tārīx al-arabi al-qadīm*. Tr. by Fo'ād Hosneyn-alī. Mesr: Maktab al-nehzat al-mesrīyat.
- Qāemī, Farzād. (2012/1391SH). "*Raveš-šenāsī va Mabānī-ye Kārbarī-ye Barxord Montaqed bā Matn dar Rūykarde Naqde Kohane Olgūyī-ye Yūngī va Pasā-yūngī*". *Majale-ye Pazūhešhā-ye Adabī*. 9<sup>th</sup> Year. No. 38. Pp. 73-100.
- Qorbānī Zarrīn, Bāqer. (2013/1392SH). "*Negareše Ostūreī be "Gāv" dar Adabīyāte Kohane Arabī*". *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University-South Tehran Branch Year*. 9<sup>th</sup> Year. No. 32. Pp. 123-136.
- Rāqebe Esfahānī, Hoseyn ebne Mohmmad. (1374). *Almo'fradāt fī Qarīb al-qorān*. Beyrūt: al-dār al-elm al-šāmīyat.
- Robin. Yurii. (2016/1395SH). *Tarjome Ebrī-ye Qorāne Karīm*. 2<sup>nd</sup> ed. Nosxe Elekteronīkī.
- Sa'lab, Ahmad. (1964). *Šarhe Divāne Zahīr ebne Abī Salmī*. Qāhere.
- Samadī, Mehrangīz. (1988/1367SH). *Māh dar Irān: az Qadīmī-tarīn Ayām ta Zohūre Eslām*. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- Shovaliye, Jahon and Gerbran, ALEN. (1999/1378SH). *Farhange Namādhā. (Dictionnaire des symboles: mythes, rêves, coutumes...)*. Tehrān: Jeyhūn.
- Tabātabāyī, Seyyed Mohammad Hoseyn. (1996/1375SH). *Almīzān*. Qom: Jame'e Modaresīne Hoze Elmīye Qom.
- Vakīlī, Šervīn. (2011/1390SH). *Ostūre-šenāsī-ye Āsemāne Šabāne*. Tehrān: Šūr-āfarīn.
- Varner. Rex. (1431/1389SH). *Dānešnāme Asātūre Jahān. (Encyclopedia of world mythology)*. Tr. by Abol-qāsem Esmā'īle Pūrmotlaq. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Ostūre.
- Yunker. Heirichf. (1970/1349SH). *Farhange Fārsī be Almānī. (Persisch- deutsches wörterbuch [Book])*. Tr. by Bozorg Alavī. Tehrān: Fārsī.
- Yung, Carel Gustav. (1964/1383SH). *Be Sūye Šenāxte Nāxodāgāhe Ensān va Sambolhā-yaš. (Man and his symbols)*. Tr. by Hasan Akbarīyāne Tabarī. 3<sup>rd</sup> ed. Tehrān: Dāyere.
- Yung, Carel Gustav. (1973/1352SH). *Ensān va Sambolhā-yaš. (Man and his symbols)*. Tr. by Abū-tālebe Sāremī. Tehrān: Amīr-kabīr.

Yung, Carel Gustav. (1989/1368SH). *Čahār Sūrate Mesālī, Mādar, Velādate Mojadaḍ, Rūh, Makār (Four archetypes; mother, rebirth spirit, trickster)*. Tr. by Parvīze Farāmarzī. Mašhad: Āstāne Qodse Razavī.

Yung, Carel Gustav. (2006/1385SH). *Moškelāte Ravānī-ye Ensāne Modern (Problems de l'ame modern)*. Tr. by Mahmūde Behforūzī-fard. Tehrān: Jāmī.

Yung, Carel Gustav. (2017/1396SH). *Nāxod-aḡāhe Jam'ī va Kohan-olgū (The archetypes and the collective unconscious)*. Tr. by Farnāze Ganjī va Mohammad-bāqere Esmā'īl-pūr. Tehrān: Jāmī.

Xorrām-Šāhī, Bahāol-dīn. (2015/1394SH). *Farhange Dāneš-nāme Kārā*. Tehrān: Negāh.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
رتال جامع علوم انسانی